
ignacio soberanes verduzco 6645682454
2.4 kW 22 de Julio de 2024

1A 003161217882

610 kWh $ 1,561

4 695 kWh $54

96.54 % BIMESTRE $ 1,507

$9,367.00 MXN $327.00 MXN $9,040.00 MXN

600 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.7 AÑOS



Propuesta 1 22 de Julio de 2024 6 de Agosto de 2024

# 20240005

ignacio soberanes verduzco  
6645682454

i.soberanes@yahoo.com

4 Canadian Solar PV Module 600W

1 Growatt Inverter 2 kW

4 Everest

1 MATERIAL ELECTRICO

2400 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 47,482.51

IVA $ 3,798.60

TOTAL (MXN) $ 51,281.11

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 9,367.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,040.00 $ 9,040.00 $ -42,241.11

2 $ 9,648.01 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,311.20 $ 9,311.20 $ -32,929.91

3 $ 9,937.45 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,590.54 $ 9,590.54 $ -23,339.38

4 $ 10,235.57 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,878.25 $ 9,878.25 $ -13,461.12

5 $ 10,542.64 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,174.60 $ 10,174.60 $ -3,286.53

6 $ 10,858.92 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,479.84 $ 10,479.84 $ 7,193.31

7 $ 11,184.69 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,794.23 $ 10,794.23 $ 17,987.55

8 $ 11,520.23 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,118.06 $ 11,118.06 $ 29,105.60

9 $ 11,865.84 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,451.60 $ 11,451.60 $ 40,557.21

10 $ 12,221.81 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,795.15 $ 11,795.15 $ 52,352.36

11 $ 12,588.46 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,149.00 $ 12,149.00 $ 64,501.36

12 $ 12,966.12 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,513.47 $ 12,513.47 $ 77,014.83

13 $ 13,355.10 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,888.88 $ 12,888.88 $ 89,903.71

14 $ 13,755.76 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,275.54 $ 13,275.54 $ 103,179.26

15 $ 14,168.43 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,673.81 $ 13,673.81 $ 116,853.07

16 $ 14,593.48 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,084.03 $ 14,084.03 $ 130,937.09

17 $ 15,031.29 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,506.55 $ 14,506.55 $ 145,443.64

18 $ 15,482.22 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,941.74 $ 14,941.74 $ 160,385.38

19 $ 15,946.69 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,389.99 $ 15,389.99 $ 175,775.38

20 $ 16,425.09 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,851.69 $ 15,851.69 $ 191,627.07

21 $ 16,917.84 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,327.25 $ 16,327.25 $ 207,954.32

22 $ 17,425.38 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,817.06 $ 16,817.06 $ 224,771.38

23 $ 17,948.14 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,321.57 $ 17,321.57 $ 242,092.96

24 $ 18,486.58 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,841.22 $ 17,841.22 $ 259,934.18

25 $ 19,041.18 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,376.46 $ 18,376.46 $ 278,310.64

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 314.5 298.5 377.0 394.2 439.4 455.2 437.7 421.6 382.5 373.5 317.1 296.2

Consumo actual 271.0 271.0 403.0 403.0 245.0 245.0 408.5 408.5 313.0 313.0 190.0 190.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


